２０２５年５月１６日

報道関係各位

県立恩賜箱根公園（指定管理者：神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根グループ） で

は、２０２５年５月２５日（日）に、スイスの民族楽器である「アルプホルン」のコンサートを開催します。

出演は本場スイスの方の４人組アルプホルン楽団と県内を主として活動している市民アルプホル

ンクラブの皆様です。富士山と芦ノ湖を眺められる恩賜箱根公園で美しい音色をご堪能ください。

「アルプホルン演奏会」の概要は下記のとおりです。

記

１ イ ベ ン ト 名    アルプホルン演奏会

２ 開催日時    ２０２５年５月２５日（日）

【前半の部】

〈  玉 川 ア ル プ ホ ル ンク ラ ブ  〉

       １３時００分～１３時３０分

            【後半の部】

    〈 スイスのアルプホルン楽 団  〉
１３時３０分～１４時００分

３ 開催場所    湖畔展望館前（雨天時は湖畔展望館２階休憩室）

４ 観 覧 料    無料

※入園も無料。公園駐車場をご利用の場合には別途駐車料金がかかります。

５ そ の 他

天候等の状況より中止となる場合があります。その場合には、前日の２０２５年５月２４日（土）

１７時００分までに公式サイトと公式 SNS で事前にお知らせします。

以 上

県立恩賜箱根公園

5 月 25 日（日）に「アルプホルン演奏会」を開催します！

～見頃を迎えたツツジとともに美しい音色をご堪能ください～

湖畔展望館のバルコニーから

眺めるツツジと富士山
秋の湖畔展望館 アルプホルン演奏の様子

（※イメージ写真）

県立恩賜箱根公園について

◇住 所  神奈川県足柄下郡箱根町元箱根１７１

◇電 話  ０４６０－８３－７４８４

（１２月２９日～１月３日を除き、平日休日問わず、９時００分～１６時３０分）

◇公式サイト  https://kanagawa-park.or.jp/onsisite/

◇休 園 日  なし（通年、入園自由）

※湖畔展望館は１２月２９日～１月３日のみ休館

◇入 園 料  無料

◇園内マップ

◇アク セ ス  【公共交通機関をご利用の場合】

○JR・小田急線 小田原駅から箱根登山バス「箱根町港」行き、もしくは

伊豆箱根バス「箱根関所跡」行きで約５５分、「恩賜公園前」下車すぐ

○JR 三島駅から東海バス「元箱根港」行きで約５５分、「恩賜公園前」下車すぐ

【お車でお越しの場合】

○小田原厚木道路 小田原西 IC から箱根新道を通って約４０分

○東名高速道路 御殿場 IC から国道１３８号・県道７５号を通って約５０分

○静岡県三島市街地から国道１号を通って約４０分

◇駐 車 場  利用時間  ７時００分～２１時００分（最終入場は１９時００分まで）

普通車６２台（身障者専用区画３台、軽自動車１台含む） ３２０円/６０分

大型車９台  ８５０円/６０分

二輪車１０台  １１０円/１回   ※２０２５年５月時点